

## Erdođan'ın Obama antası dolu

**ABD Bařkanı Obama ile bugun 1.5 saatlik gorusme yapacak olan Bařbakan Erdođan Suriye, Kıbrıs, Irak ve terorle mucadele, İran ve nukleer kriz konularını gündeme getirecek**

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, ABD Başkanı Barack Obama ile bugün yapacağı görüşmeye dolu bir anta ile gidecek. Erdoğan'ın, görüşmede Obama'dan Suriye Devlet Başkanı Beřar Esad'a yönelik net tavır konulmasını isteyeceđi öğrenildi. Görüşmede; İran, Irak, terörle mücadele, Ortadođu ve Kıbrıs konuları da ana gündemi oluşturacak. Başbakan Erdoğan, Nükleer Güvenlik Zirvesi'ne katılmak üzere dün Güney Kore'ye geldi.



### 'Nükleer řerpa' Fidan

Başbakan Erdoğan ile birlikte Dışışleri Bakanı Ahmet Davutođlu, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Ekonomi Bakanı Zafer ađlayan, Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı Ömer elik, Ankara Milletvekili Yalçın Akdođan ve Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral Hulusi Akar da Seul'e geldi. Türk heyetinde, MIT Müsteřarı Hakan Fidan da yer aldı. Daha önce Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı Yönetim Kurulu Üyeliđi yapan Fidan, nükleer silahlanma konusunda uzman olduđu için İran ile yürütölen görüşmelerde Türkiye'yi temsil etmiřti. Fidan, birincisi ABD'de yapılan Nükleer Güvenlik Zirvesi'nde de heyette yer almıř, Bařbakan Erdoğan ve Türk heyetine teknik konulardaki rehberliđi nedeniyle "nükleer řerpa" olarak adlandırılmıřtı. Bařta Obama olmak üzere ikili görüşmelerinde Suriye ve terörle mücadele konularında görüş alışverişinde bulunacak olan Erdoğan'ın, Hakan Fidan'ı hem MIT Müsteřarı řapkası hem de eski nükleer řerpa řapkasıyla heyetine dahil etmesi dikkati ekti.

Başbakan Erdoğan'ın zirve erevesinde bugün ABD Başkanı Obama ile yapacağı görüşmede önemli konuları masaya yatacaak. Türkiye saati ile 08.00'de yapıcak görüşmenin yaklaşık 1.5 saat sürmesi planlanıyor. Görüşmede Erdoğan'ın ana gündem maddesi terörle mücadele ve Suriye konusu olacak. Erdoğan'ın antasındaki dosyalar řöyle:

**SURİYE:** Tüm ađrılara karřın, Esad'ın kendi vatandaşlarına zulmü artırdıđını vurgulayacak olan Erdoğan, Obama'dan Esad'a yönelik net bir tavır gösterilmesini isteyecek.

**TERÖRLE MÜCADELE:** Terörle mücadele için ABD ve Irak'la kurulan mekanizma ve istihbarat paylaşımının önemi vurgulanacak.

**IRAK:** Erdoğan, Irak'taki atıřmaların Türkiye'de terörün tırmanmasına da zemin hazırladıđını vurgulayacak ve ABD yönetiminden, Irak'ın istikrara kavuřturulması abalarını artırmasını isteyecek.

**İRAN:** Güney Kore gezisi sonrası İran'a resmi ziyaret yapacak olan Erdoğan'ın nükleer krizin özümüne yönelik her türlü katkıyı vermeye hazır olduđunu belirtecek.

**KIBRIS:** Güney Kıbrıs'ın üzerine dūřeni yapmadıđını, buna karřın uluslararası toplumdaki destek gördüđünü vurgulayacak olan Erdoğan, KKTC'ye uygulanan ambargoları yeniden hatırlatacak ve Türkiye'nin tepkisini tekrarlayacak.

**ORTADOĐU:** Erdoğan, İsrail'in Filistin politikasına dönük sert tepkilerini de dile getirecek.

### CEO'larla buluşacak

Erdoğan'ın zirveye katılan ok sayıda devlet ve hükümet başkanıyla ikili temaslarda bulunacađı, Güney Kore'nin önde gelen řirketlerinin üst düzey yöneticileriyle de bir araya geleceđi öğrenildi. Erdoğan, Güney Kore Cumhurbaşkanı Lee Myung-Bak ile de görüşecek. Görüşmede, Türkiye'de yapılması planlanan nükleer santralin de ele alınacađı kaydediliyor. Erdoğan, Güney Kore'de Rusya lideri Dimitriy Medvedev ile de görüşecek.

### řerpa nedir?

Diplomaside, ölkeleri önemli zirvelerde temsil eden, zirve gündemine hazırlayan görevliler için kullanılan bir terim. Nepal'in Himalayalar Bölgesi'nde yařayan etnik grup řerpalardan esinlenilerek üretilmiř bir terim. řerpalar, Himalayalar'a tırmananlara kılavuzluk yapıyor. Zirvelerde, ölkelere, liderlere kılavuzluk yapan uzmanlara da řerpa deniyor.